
 

ГЛАВА                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 ул. Калинина, д.31,                                                       

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШЛЫГЫ 
 

Калинин урамы, 31 йорт, 

штп. Кама Тамагы, 422820 

Тамагы, 422820 

   штп. Кама Тамагы, 422820 

 
тел.: (884377) 2-11-51, факс: 2-18-86,  e-mail: Kamuste.Sekretar@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

       16.11.2023г.                                                                       № 80 

 
О внесении изменений в постановление 
Главы Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан от 12.03.2005 
№ 51 «Об утверждении Положения о системе 
оповещения гражданской обороны» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии 
постоянной готовности к использованию систем оповещения населения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 12.03.2005 № 51 «Об утверждении Положения о системе 
оповещения гражданской обороны» следующие изменения: 

 
1.1 абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции: 
«При решении задач гражданской обороны распоряжения, сигналы и информация 

оповещения доводятся по системе оповещения гражданской обороны с использованием 
всех существующих каналов и видов связи, сетей общего пользования, а также сетей 
радио и проводного вещания. Максимально используются возможности созданных 
заблаговременно в мирное время сетей радио-, теле- и проводного вещания в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 
года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной 
готовности к использованию систем оповещения населения»; 

2. абзац 6 части 5 изложить в следующей редакции: 
«Основным способом оповещения и информирования населения об угрозе 

воздушной опасности, радиоактивном, химическом и бактериологическом заражениях, а 
также возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и иного 
характера является передача речевой информации с использованием сетей радио-, 
теле- и проводного вещания независимо от ведомственной принадлежности и формы 
собственности в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в 
состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения» 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 
        Н.А. Вазыхов 


